
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__4 апреля 2022 года_                                                                              № __110__
г. Тирасполь

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), подпунктом «б»
пункта 1 статьи 7 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления
государственных услуг» (САЗ 16-33), частью шестой пункта 3 статьи 9 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 августа 2018 года № 277 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по разработке, производству специальных
средств, предназначенных для негласного получения информации» (САЗ 18-32)
с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 408
(САЗ 21-52), следующее изменение:

часть первую пункта 10 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии.
Подтверждение оплаты лицензионного сбора осуществляется путем
представления соискателем лицензии финансового документа об оплате
лицензионного сбора или в ином порядке, утвержденном нормативным
правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
позволяющем установить действительность произведенного платежа».

2. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2018 года № 281 «Об утверждении Положения



- 2 -

о лицензировании деятельности по разработке, производству, распространению
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ, оказанию
услуг в области шифрования информации, техническому обслуживанию
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств» (САЗ 18-32) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 409
(САЗ 21-52), следующее изменение:

часть первую пункта 12 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии.
Подтверждение оплаты лицензионного сбора осуществляется путем
представления соискателем лицензии финансового документа об оплате
лицензионного сбора или в ином порядке, утвержденном нормативным
правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
позволяющем установить действительность произведенного платежа».

3. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 августа 2018 года № 283 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по оказанию услуг по технической защите
конфиденциальной информации» (САЗ 18-33) с изменениями и дополнениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2021 года № 410 (САЗ 21-52), следующее изменение:

часть первую пункта 10 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии.
Подтверждение оплаты лицензионного сбора осуществляется путем
представления соискателем лицензии финансового документа об оплате
лицензионного сбора или в ином порядке, утвержденном нормативным
правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
позволяющем установить действительность произведенного платежа».

4. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 августа 2018 года № 284 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по разработке и (или) производству средств
защиты конфиденциальной информации» (САЗ 18-33) с изменениями
и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 411
(САЗ 21-52), следующее изменение:



- 3 -

часть первую пункта 10 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии.
Подтверждение оплаты лицензионного сбора осуществляется путем
представления соискателем лицензии финансового документа об оплате
лицензионного сбора или в ином порядке, утвержденном нормативным
правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики,
позволяющем установить действительность произведенного платежа».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


